
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 октября 2015 года № 1528- пр
г. Ставрополь

Об итогах краевого смотра-конкурса 
среди дошкольных образовательных 
организаций по безопасности дорожного 
движения «Зеленый огонек -  2015»

В соответствии с Положением о краевом смотре-конкурсе среди до­
школьных образовательных организаций по безопасности дорожного движе­
ния «Зеленый огонек -  2015», утвержденным приказом министерства обра­
зования и молодежной политики Ставропольского края и Главного управле­
ния Министерства Внутренних дел Российской Федерации по Ставрополь­
скому краю от 07 апреля 2015 года № 286/400-пр, были подведены итоги 
второго этапа смотра-конкурса среди дошкольных образовательных органи­
заций по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек -  2015» 
(далее -  смотр-конкурс «Зеленый огонек -  2015»).

В смотре-конкурсе «Зеленый огонек -  2015» приняли участие 75 до­
школьных образовательных организаций (55-сельских, 20-городских).

На основании протокола жюри смотра-конкурса «Зеленый огонек -  
2015» от 30 октября 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края победителей смотра-конкурса «Зеленый огонек 
-  2015» в номинации «Лучшая дошкольная образовательная организация по 
обучению дошкольников правилам дорожного движения»:

1.1. Дипломом победителя - муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад \ °  78 
«Алые паруса» города Ставрополя.

1.2. Дипломом призера - муниципальное казённое дошкольное образо­
вательное учреждение «Детский сад № 4» с.Грачёвка Грачёвского муници­
пального района Ставропольского края.

1.3. Дипломом призера - муниципальное казенное дошкольное образо­
вательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритет­



2

ным осуществлением художественно-эстетического развития детей № 8 
«Матрёшка», Александровский район.

2. Наградить дипломами министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края победителей смотра-конкурса «Зеленый 
огонек -  2015» в номинации «Лучший воспитатель дошкольной образова­
тельной организации по обучению дошкольников правилам дорожного дви­
жения и их пропаганде среди родителей»:

2.1. Дипломом победителя - Голяк Светлану Васильевну, воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением дея­
тельности по художественно-эстетическому направлению развития детей 
№ 13 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края;

2.2. Дипломом призера -  Обухову Ольгу Викторовну, воспитателя му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 39 «Буратино, г. Пятигорск.

2.3. Дипломом призера - Злобину Людмилу Геннадьевну, воспитателя 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением позна­
вательно-речевого развития”детей № 5 «Белочка», Андроповский район.

3. Наградить дипломами министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края победителей смотра-конкурса «Зеленый 
огонек -  2015» в номинации «Лучшая детская агитбригада»:

3.1. Дипломом победителя - муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 7 города 
Ставрополя.

3.2. Дипломом призера -  муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 15 «Сказка», 
г. Лермонтов.

3.3. Дипломом призера - муниципальное казенное дошкольное образо­
вательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей 
№ 11 с. Арзгир Арзгирского района Ставропольского края.

4. Наградить грамотами за активное участие в смотра-конкурса «Зеле­
ный огонек -  2015» органы управления образованием Александровского, Ан- 
дроповского, Арзгирского, Буденновского, Грачёвского, Изобильненского, 
Курского, Левокумского, Новоалександровского, Труновского муниципальных 
районов и г. Георгиевска, г. Кисловодска, г. Пятигорска, г. Ставрополя.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.А.ЛавроваПервый заместитель министра


